IDENTIFICAÇÃO DATA FOLHA
UERJ

ATO EXECUTIVO DE
DECISÃO

ADMINISTRATIVA AEDA   031 /REITORIA/2013 21/ 08 /2013 01 01

DELEGA AO SISTEMA LABGIS – NÚCLEO
DE GEOTECNOLOGIAS DA UERJ O
GERENCIAMENTO DO PROJETO DE
CERTIFICAÇÃO DIGITAL ACADÊMICA NO
ÂMBITO DA ICP-EDU.

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º – Delegar ao Sistema LABGIS – Núcleo de Geotecnologias da UERJ a
implantação e gerenciamento da Certificação Digital Acadêmica no âmbito da ICP-
EDU / RNP, tendo como projeto piloto a emissão dos certificados dos Cursos de
Extensão cadastrados no DEPEXT / SR-3.

Art. 2º – O presente Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições contrárias.

UERJ, em 21 de agosto de 2013

RICARDO VIEIRALVES DE CASTRO
Reitor